
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  650 del  28-09-2023

Ufficio: 3 SETTORE CIG: 

Oggetto: Nomina referenti pubblicazione amministrazione trasparente

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti: 
� il vigente Regolamento  sull'organizzazione degli Uffici e  dei Servizi;
� la propria determinazione n. 34/2023 di nomina dei Responsabili di Servizio 

del 3 settore;



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.339 del 28-09-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Considerato che ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ricorrono gli obblighi di pubblicazione  previsti 
in materia di trasparenza;

Rilevato che questo 3° Settore “LL.PP. - Urbanistica – Ambiente - Patrimonio" risulta 
articolato in n. 5 Servizi e precisamente: 

Servizio n. 1 "LL.PP. - Manutenzione"; 
Servizio n. 2 "Urbanistica"; 
Servizio n. 3 "Ambiente, verde pubblico"; 
Servizio n. 4 "Patrimonio";
Servizio n. 5 “ Servizi cimiteriali” 

Ritenuto, pertanto, che occorre individuare e nominare i Referenti per le  pubblicazioni 
previste dal Dlgs 33/2013 e dai relativi decreti di riferimento;

Visto la legge 241/1990 contenente le norme in materia di procedimento amministrativo; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Accertata la propria competenza ad emettere il presente provvedimento; 
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA

1. Nominare Referenti delle pubblicazioni in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 
33/2013 i dipendenti sotto indicati: 

 Sig. Gangemi Fortunato Fabio, per la sottosezione livello 1 “Beni immobili e 
gestione patrimonio” 

 Sig.ra Prezzavento Lidia Teresa  per le sottosezioni livello 1 “Bandi di Gara e 
contratti” e “Opere pubbliche”; 

 Sig. Gagliano Giuseppe  per la sottosezione “Pianificazione e governo del 
Territorio”;

 Sig.ra Presti  Carmela  per la sottosezione “Informazioni Ambientali”;

2. Trasmettere la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Generale, agli 
Assessori delegati, al Presidente del Consiglio Comunale, alle Organizzazioni sindacali e 
ai Responsabili dei Settori.

Il Responsabile del procedimento
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì            



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.339 del 28-09-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


